ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 декабря 2022 г.                                                                                            № 14-3

г. Екатеринбург

О частичном изменении состава

ученого совета Федерального

государственного бюджетного

учреждения науки Института

математики и механики

им. Н.Н. Красовского Уральского

отделения Российской академии

наук

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать частичное изменение состава ученого совета Феде-

рального государственного бюджетного учреждения науки Института матема-

тики и механики им. Н.Н. Красовского Уральского отделения Российской ака-

демии наук (ИММ УрО РАН):

1.1. Вывести из состава ученого совета ИММ УрО РАН доктора фи-

зико-математических наук, ведущего научного сотрудника Шевалдина Вале-

рия Трифоновича (на основании личного заявления).

1.2. Ввести в состав ученого совета ИММ УрО РАН следующих со-

трудников, избранных на общем собрании коллектива научных работников

ИММ УрО РАН (протокол №1 от 26 октября 2022 года):

Акопяна

Романа Размиковича

–

––

доктора физико-математических наук, ве-

дущего научного сотрудника, заведующего

отделом;

Григорьева

Алексея Михайловича

–

––

кандидата физико-математических наук, ве-

дущего научного сотрудника, заведующего

отделом.

1.3. Согласовать состав ученого совета ИММ УрО РАН в количестве

32 человек.

2. Внести соответствующие изменения в постановление президиума

УрО РАН от 28 января 2021 г. № 2-6 «О согласовании состава ученого совета

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института

математики и механики им. Н.Н. Красовского Уральского отделения Россий-

ской академии наук».

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров